第 4号様式（第 6条関係）

定款変更認証申請書

年  月  日

沖縄県知事  殿

特定非営利活動法人の名称

代表者氏名          ○印

 下記のとおり定款を変更することについて、特定非営利活動促進法第 25条第 3項の認証を受けたいの

で、申請します。

記

1． 変更の内容

旧〈現行） 新（変更後）

第5条　この法人は、第3条の目的を達成するた
め、次の事業を行う。

第5条　この法人は、第3条の目的を達成するた
め、次の事業を行う。

(1)　特定非営利活動事業 (1)　特定非営利活動事業

　　①～③略 　　①～③略

　　④海浜、公園等の管理運営事業

第29条　略 第29条　略

2　やむを得ない理由のため総会に出席できない
正会員は、あらかじめ通知された事項について書
面をもって評決し又は他の正会員を代理人として
評決を委任することができる。

2　やむを得ない理由のため総会に出席できない
正会員は、あらかじめ通知された事項について書
面又は電磁的方法をもって評決し又は他の正会
員を代理人として評決を委任することができる。

3～4　略 3～4　略

2． 変更の理由

第 5条について これまで清掃活動を行ってきた海岸について、○○町が指定管理者制度を導入するの

で、その受託を目指す。指定管理者へ応募し、海岸の保全活動と海岸施設の活用を一体的に行う事業を

実施することにより、活動の幅を広げ、本法人の目的を達成するため。

第 29条について 円滑な法人運営を図るため、総会における議決権行使の方法に、書面に加えて電磁

的方法を追加するため。

印鑑は法人代表印（法

務局で登記したもの）

記載例

変更箇所に下線を引く。